Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Projeto de Resolução nº......

Autoria: Vereador Vagner Bazil

Concede o título de cidadão madalenense a Rafael Vianna Guerra

A Câmara Municipal resolve:

Art. 1º A Câmara Municipal de Santa Maria Madalena concede o título
de cidadão madalenense a Rafael Vianna Guerra.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Justificativa:

A presente propositura objetiva prestar uma justíssima homenagem a este homem e profissional
que se destaca pelo empenho e dedicação a esta cidade.
Rafael Vianna Guerra, filho de Cecília Maria Vianna Barbosa de Almeida Guerra e Ricardo de
Almeida Guerra, nasceu no dia 26/03/1988, na cidade do Rio de Janeiro-RJ. Viveu sua infância e
juventude na fazenda dos avós, localizada em Osório Bersot, distrito de Santa Maria Madalena-
RJ. Formou-se em veterinária e medicina na cidade de Campos dos Goytacazes.
Rafael escolheu nossa cidade para viver e, aqui, atua como médico desde o ano de 2017.
Vislumbramos reconhecer o trabalho de um homem, indubitavelmente bem-sucedido nas diversas
áreas de sua vida profissional, que se consagrou por sua competência, rompendo barreiras e
deixando sua marca pessoal por onde passa.
É justo, pois, que a Câmara conceda o título de cidadão madalenense a um homem que escolheu
a nossa terra para morar, para trabalhar, para fazer tantos benefícios.

Salão Tude Portugal,    de 2022

VAGNER BAZIL

Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com